21; Dastan-i Adine (5), *Ferda Asar Sadık Hidayet / be Hamrah "Ruzgari ke Hedayet Ba hiş Damhor Bud ne Kafka!*, Med u Meh,15 Cum'a İsfand 1393; Teceddod Khahi Edebi-yi Hedayet, *Megale-yi Ez Doktor Huseyin Payende*,www.seemorgh.com /cultur, s. 1.

² Muhammed Beharlu, Dastan-i Kotah-i İran/ 23 dastan az 23 Nivisende-i Muasır (İran Kısa Öykücülüğü/ 23 Çağdaş Yazardan 23 Hikâye), İntişarat-i Huma, Payiz 1372 (1993 m.), s. 103.

dostu olan Hizmetçinin zeki biri olmadığı noktasına dikkat çekmekte ve zihinde değindiği bu noktadan dolayı mantıksal bağlantısı gerçek dünya ile kopmaktadır.

Ferda

Ne amansız bir soğuk! Paltomu ayaklarıma örtmeme rağmen, hiç mi hiç... Sokakta ne kötü soğuk esiyordu.!

Kişi iç dünyasını araçsız bir şekilde doğrudan ortaya koyar. İç monolog da kişi sadece kendisiyle konuşur.

¹⁰ Mehmet Tekin, *Roman Unsurları 1*, Ötüken Yayınları, İstanbul, Mart 2016, s. 289; Bijen Baran, *Monolog-i Deruni, Megale-yi Ez Bijen- i Baran*, Pencom-i Mehr, 1389 (2010); Ebufazl-i Herri, *Vocoh-i Baznomayi-yi goftaman-i Revani: Ceryan-i Seyal-i Zihn u TekGoyi-yi Deruni, Pejhoheş-i Edebiyat-ı Muasır Cehan*, Şamare 61, Behar 1390 (2011), s. 30.

Okuyucunun okuduğu aslında yazarın kendi konuşmasıdır. William Shakespeare'de bunu görmek mümkündür. Buna örnek Hamlet, Romeo ile Juliet gösterilebilir¹¹.

İç monolog romanı anlatıcı-yazarın işlevi neredeyse yok hükmündedir.

Muhammed Beharlu, Berresi-yi edebi -yi Ferda-yi Sâdık Hidayet (Sadık Hidayet’in Ferda’sının Edebi İncelemesi), Mecellat-ı Edebiyati Kelek, Payiz, 1369.

-----, Dastan-i Kotah-i İran/ 23 Dastan az 23 Nivisende-i Muasır (İran Kısa öykücülüğü/ 23 Çağdaş yazardan 23 hikRâye), İntişarat-i Huma, Payiz, 1372 (1993 m.),

Muhammed Moeen, *Ferheng-i Farsî*, Tahran, 1371 hş., 1- V.

Prof. Dr. Nurullah Çetin, *Roman Çözümleme Yöntemleri*, Akçağ Yayınları, Ankara, 2015.

Teceddod Khahi Edebi-yi Hedayet, Megale-yi Ez Doktor Huseyin Payende, <http://www.seemorgh.com/culture> (Erişim Tarihi: 10. 09.